
  Servizio Sanitario Nazionale
  REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE
  DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

N. _2406__del registro delle deliberazioni                                     N. PDL  02582 - 24 del 05.11.2024

DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.2 DI FASANO – OSTUNI - CISTERNINO

Oggetto: Pagamento prestazioni aggiuntive svolte dai Dirigenti Medici Anestesisti presso il PTA di Fasano. 
Mese di Agosto 2024.

Il giorno __07/11/2024___presso la Sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli n. 8;

Sull’argomento in oggetto, il  Direttore del Distretto SS nr. 2 Dott. Giuseppe Pace, designato con delibera numero 
1942/23/GC del 27/07/2023, sulla base dell'istruttoria condotta dal Collaboratore Amministrativo Dott. ssa Angela 
Laporta, relaziona quanto segue:

VISTO l’art. 89, commi 2 e 6 lett. d), del CCNL 2019-2021 della Dirigenza dell’Area Sanità, in vigore dal 24.1.2024, che  
disciplina  l’istituto  delle  prestazioni  aggiuntive richieste  dall’Azienda  ai  propri  dirigenti  in  presenza  di  carenza 
d’organico ed impossibilità di coprire i relativi posti con personale in possesso di requisiti di legge, in accordo con le  
equipe interessate e nel rispetto delle direttive nazionali e regionali, fissando la relativa tariffa oraria in € 80,00 ed in €  
640,00 per il turno di guardia notturna;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 480 del 13.3.2012 che ha recepito l’accordo regionale sulle prestazioni  
aggiuntive stipulato con le Organizzazioni Sindacali della dirigenza medica;

VISTA la direttiva prot. n. 78871 del 19.9.2023 con la quale la Direzione Strategica Aziendale ha definito la “Procedura  
Autorizzazione prestazioni aggiuntive”;
 
VISTO il prospetto preventivo delle prestazioni aggiuntive effettuate dai Dirigenti Medici Anestesisti presso il PTA di  
Fasano nel mese di  Agosto 2024, debitamente autorizzate dal Direttore Generale Dott. Maurizio De Nuccio e dal  
Direttore Sanitario Dott.  Vincenzo Gigantelli, inerente ai turni di prestazioni aggiuntive per il mese di Agosto 2024 dei 
Dirigenti Medici Anestesisti presso il PTA di Fasano dottori: Pierpaolo Peluso, Giuseppe Caliandro, Alessandro Caricato, 
Irene Trinchera, Angela Leone, Cristian Luca Ghezzani, Lerose Leopoldo e Mancarella Annalisa;

VISTO  il  prospetto  consuntivo  dei  turni  effettuati  in  regime  di  prestazione  aggiuntiva  dai  sopracitati  medici,  
debitamente firmato dal Direttore del Distretto SS nr. 2 Dott. Giuseppe Pace;

CONSIDERATO CHE:
 le prestazioni aggiuntive in argomento sono state autorizzate ed effettuate al fine di garantire la continuità  

assistenziale in presenza di assetti organizzativi che, per carenza di organico, allo stato non lo consentono; 
 il numero complessivo di ore effettivamente rese in prestazione aggiuntiva rientra nel limite autorizzato dalla  

Direzione Generale;
 a seguito delle verifiche e controlli della documentazione agli atti d'ufficio le prestazioni in parola sono state  

espletate  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio,  e  che  gli  accessi  sono  stati  attestati  attraverso  digitazione  
dell’apposito codice (codice 39-enter) sul programma informatizzato della rilevazione presenze;

 il rimborso delle spese di viaggio non è previsto nel piano delle prestazioni aggiuntive;



VERIFICATO che  il personale dirigente interessato non versa in situazione di debito orario istituzionale;

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare e pagare, per prestazioni effettuate presso il PTA di Fasano nel mese di Agosto 
2024, ai sanitari interessati il compenso previsto come da prospetto allegato, pari ad € 4.161,57;

RICHIAMATE infine la deliberazione n. 243 del 15.5.2014, del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad  
oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato  per  finalità  di  pubblicità  e  trasparenza  sul  web  da  soggetti  pubblici  e  da  altri  enti  obbligati”  e  la  
deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. BR n.1406 del 20.5.2009 recante: “Linee Guida per la predisposizione, 
adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti delegati”.

TANTO PREMESSO, si propone l’adozione dell’atto deliberativo di liquidazione e pagamento delle somme dovute al  
personale medico per prestazioni aggiuntive effettuate nel mese di Agosto 2024 presso presso il PTA di Fasano, di cui 
ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, 
nazionale e regionale.

Il Collaboratore Amministrativo  (Dott. ssa Angela Laporta )    _________________F. to_________________________

Il Direttore del Distretto S.S. n.2 Fasano (Dr. Giuseppe Pace)   _________________F. to_________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  10.8.2023, 
coadiuvato dal Direttore Amministrativo dott.ssa Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario dr. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Distretto SS nr. 2 Dott. Giuseppe Pace;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di competenza;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte integrante:

1) di  liquidare  e  pagare  ai  Dirigenti  Medici  Anestesisti  elencati  nel  seguente  prospetto,  le  somme  indicate  in 
corrispondenza del relativo nominativo, per prestazioni aggiuntive effettuate presso il PTA di Fasano, nel mese di  
Agosto 2024, per un totale di € 4.161,57:



PRESTAZIONI AGGIUNTIVE
DIRIGENTI MEDICI ANESTESISTI PTA FASANO

AGOSTO 2024

Nome e Cognome

Dirigenti Medici 
Anestesisti

Matricola
Minutaggio turni 

P.A. (8-20)

AGOSTO 2024

Importo da liquidare

Compenso orario turni

P.A. (8-20)

€ 80,00

(€ 1,33/mn)

Giuseppe CALIANDRO 9960 353 € 469,49

Alessandro CARICATO 9079 721 € 958,93

Irene TRINCHERA 9797 361 € 480,13

Pierpaolo PELUSO 9667 338 € 449,54

Angela LEONE 21299 360 € 478,80

Cristian Luca 
GHEZZANI

9077 348 € 462,84

Leopoldo LEROSE 8657 287 € 381,71

Annalisa 
MANCARELLA

21239 361 € 480,13

TOTALE P.A. DA LIQUIDARE E PAGARE €  4.161,57

2) di imputare la spesa complessiva di € 4.161,57  al  centro di costo n.  20046 del Distretto SS n. 2 di Fasano 
(Costi comuni) sul  conto 70613700100 del Bilancio 2024 “Consulenze sanitarie da privato – art. 55, co. 2,  
CCNL 8 giugno 2000, Dirigenti Medici”;

3) di trasmettere il presente provvedimento:

- alla Segreteria Atti Deliberativi;
- all’Area Gestione Risorse Economiche Finanziarie;
- all’Area Gestione del Personale.

Il Direttore Amministrativo               (Avv. Loredana Carulli) _____F.to____________

Il Direttore Sanitario (Dr. Vincenzo Gigantelli) _____F.to____________

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Maurizio De Nuccio) _____F.to____________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE
DI QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal _07/11/2024__al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


